- 1 -

平成 26 年６月 27 日

各 位

会 社 名   株式会社 サ ン コ ー

代表者名   代表取締役社長 竹村 潔

（コード番号 6964 東証第二部）

問合せ先   経理部長 小野 孝夫

（TEL 0263－52－2918）

（訂正・数値データ訂正）「平成 26 年３月期 決算短信[日本基準]（連結）」の一部訂正について

平成 26 年５月９日に発表いたしました「平成 26 年３月期 決算短信[日本基準]（連結）」につ

いて、下記のとおり訂正いたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数

値データも送信いたします。なお、訂正箇所については、訂正前と訂正後をそれぞれ記載し、訂

正箇所には＿下線を付して表示しております。

記
  １．経営成績・財政状態に関する分析

 （2）財政状態に関する分析

（訂正前）３ページ

①  資産・負債及び純資産の状況
当連結会計年度末における総資産は145億４千９百万円となり、前連結会計年度末と比べ５億９千９百

万円減少しました。このうち流動資産は85億３千万円となり、９千９百万円減少しました。これは主に、

繰延税金資産の取崩し１億８百万円によるものであります。固定資産は60億１千９百万円となり、５億円

減少しました。これは主に、建物及び構築物１億９千８百万円、機械装置及び運搬具１億９千１百万円の

減少によるものであります。

 負債は32億６千８百万円となり、前連結会計年度末と比べ４千１百万円増加しました。流動負債は25

億８千３百万円となり、３千６百万円増加しました。これは主に、資産除去債務１億４千４百万円の減少

がありましたが、支払手形及び買掛金１億６千６百万円増加したことによるものであります。固定負債は

６億８千５百万円となり、４百万円増加しました。これは主に、退職給付引当金３億８千２百万円の減少、

退職給付に係る負債４億１千１百万円の増加によるものであります。

 純資産は112億８千１百万円となり、前連結会計年度末と比べ６億４千１百万円減少しました。これは

主に、当期純損失４億９千５百万円の計上及び配当金支払６千６百万円による利益剰余金５億６千１百万

円の減少と自己株式取得による８千４百万円の減少によるものであります。

（訂正後）

①  資産・負債及び純資産の状況
 当連結会計年度末における総資産は145億４千９百万円となり、前連結会計年度末と比べ５億９千９百

万円減少しました。このうち流動資産は90億３千３百万円となり、４億３百万円増加しました。これは主

に、繰延税金資産の取崩しによる減少１億８百万円がありましたが、有価証券５億３百万円増加したこと

によるものであります。固定資産は55億１千５百万円となり、10億３百万円減少しました。これは主に、

建物及び構築物１億９千８百万円、機械装置及び運搬具１億９千１百万円及び投資有価証券５億４千２百

万円の減少によるものであります。負債は32億６千８百万円となり、前連結会計年度末と比べ４千１百万

円増加しました。流動負債は25億８千３百万円となり、３千６百万円増加しました。これは主に、資産除

去債務１億４千４百万円の減少がありましたが、支払手形及び買掛金１億６千６百万円増加したことによ

るものであります。固定負債は６億８千５百万円となり、４百万円増加しました。これは主に、退職給付

引当金３億８千２百万円の減少、退職給付に係る負債４億１千１百万円の増加によるものであります。

 純資産は112億８千１百万円となり、前連結会計年度末と比べ６億４千１百万円減少しました。これは

主に、当期純損失４億９千５百万円の計上及び配当金支払６千６百万円による利益剰余金５億６千１百万

円の減少と自己株式取得による８千４百万円の減少によるものであります。

S0021
新規スタンプ

- 2 -

４．連結財務諸表
（訂正前）５ページ

（１）連結貸借対照表
 （単位：千円）

前連結会計年度

(平成25年３月31日)
当連結会計年度

(平成26年３月31日)
資産の部

流動資産

現金及び預金 2,223,858 2,161,710
受取手形及び売掛金 3,209,999 3,229,383
有価証券 2,000,000 2,000,000
製品 142,849 182,004
仕掛品 524,784 470,468
原材料及び貯蔵品 273,332 310,300
繰延税金資産 219,981 111,616
その他 34,928 64,835
流動資産合計 8,629,734 8,530,319

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 6,095,580 5,781,277
減価償却累計額 △4,171,832 △4,056,332
建物及び構築物（純額） 1,923,748 1,724,945

機械装置及び運搬具 6,881,038 6,800,482
減価償却累計額 △5,827,733 △5,938,563
機械装置及び運搬具（純額） 1,053,305 861,919

工具、器具及び備品 656,926 647,141
減価償却累計額 △554,918 △569,552
工具、器具及び備品（純額） 102,007 77,589

土地 865,705 796,151
リース資産 61,766 122,617

減価償却累計額 △1,855 △13,543
リース資産（純額） 59,911 109,074

建設仮勘定 47,867 9,756
有形固定資産合計 4,052,544 3,579,437

無形固定資産 38,654 29,977
投資その他の資産

投資有価証券 2,372,104 2,332,489
その他 57,462 78,646
貸倒引当金 △1,400 △1,400
投資その他の資産合計 2,428,166 2,409,736

固定資産合計 6,519,365 6,019,150
資産合計 15,149,100 14,549,470

- 3 -

（訂正後）

（１）連結貸借対照表
 （単位：千円）

前連結会計年度

(平成25年３月31日)
当連結会計年度

(平成26年３月31日)
資産の部

流動資産

現金及び預金 2,223,858 2,161,710
受取手形及び売掛金 3,209,999 3,229,383
有価証券 2,000,000 2,503,200
製品 142,849 182,004
仕掛品 524,784 470,468
原材料及び貯蔵品 273,332 310,300
繰延税金資産 219,981 111,616
その他 34,928 64,835
流動資産合計 8,629,734 9,033,519

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 6,095,580 5,781,277
減価償却累計額 △4,171,832 △4,056,332
建物及び構築物（純額） 1,923,748 1,724,945

機械装置及び運搬具 6,881,038 6,800,482
減価償却累計額 △5,827,733 △5,938,563
機械装置及び運搬具（純額） 1,053,305 861,919

工具、器具及び備品 656,926 647,141
減価償却累計額 △554,918 △569,552
工具、器具及び備品（純額） 102,007 77,589

土地 865,705 796,151
リース資産 61,766 122,617

減価償却累計額 △1,855 △13,543
リース資産（純額） 59,911 109,074

建設仮勘定 47,867 9,756
有形固定資産合計 4,052,544 3,579,437

無形固定資産 38,654 29,977
投資その他の資産

投資有価証券 2,372,104 1,829,289
その他 57,462 78,646
貸倒引当金 △1,400 △1,400
投資その他の資産合計 2,428,166 1,906,536

固定資産合計 6,519,365 5,515,950
資産合計 15,149,100 14,549,470

以上